Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo

____________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ 01.763.606/0001-41

P
ág

in
a1

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 007/2015

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ (pag 01):

O MUNICÍPIO DE IPAMERI, pessoa jurídica de Direito público interno, inscrito

no CNPJ sob o nº 15.163.648/0001-56, com sede na cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá

Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios, no interesse do município, por intermédio da

Portaria n° 218/14, de 24/02/2014, torna público e convida as empresas interessadas para

participarem da licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL”, do tipo MENOR

PREÇO POR ITEM, processada nos autos n° 2014010639, mediante a apresentação de

proposta cujo objeto é a contratação EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DO ATERRO

SANITÁRIO DE IPAMERI COM O OBJETIVO DE OBTER A LICENCIAMENTO DE

INSTALAÇÃO, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos

Hídricos, conforme o termo de referência, cujas especificações estão detalhadas no Anexo

I, parte integrante deste instrumento convocatório, para atender as necessidades do

Município de Ipameri, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei Federal nº 10.520/02,

8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, pelas condições estabelecidas neste instrumento

e seus anexos, e ainda demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e as regras

deste edital, que poderá ser adquirido gratuitamente junto a Comissão Permanente de

Licitações, ou pelo fone 64 3491 6000.

LEIA-SE:

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, Estado de Goiás, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.763.606/0001-41, com sede na

cidade de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios,

representado por seu Gestor Público, Sr. ADÃO IRIS DA SILVA, brasileiro, casado, militar

da reserva, portador do CPF nº 430.308.071-34 e RG nº 118218063-6 MEX DF, residente e

domiciliado na cidade de Ipameri-GO, à Rua Reinaldo de Souza Barbosa nº 46, Centro, no

interesse do município, por intermédio da Portaria n° 218/14, de 24/02/2014, torna público e

convida as empresas interessadas para participarem da licitação na modalidade “PREGÃO

PRESENCIAL”, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processada nos autos n° 2014010639,

mediante a apresentação de proposta cujo objeto é a contratação EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO

BÁSICO E EXECUTIVO DO ATERRO SANITÁRIO DE IPAMERI COM O OBJETIVO DE

OBTER A LICENCIAMENTO DE INSTALAÇÃO, em atendimento à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme o termo de referência, cujas especificações

estão detalhadas no Anexo I, parte integrante deste instrumento convocatório, para atender

as necessidades do Município de Ipameri, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei

Estado de Goiás

Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo

____________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Ipameri Av. Pandiá Calógeras, 84 -  Centro
Tel: 0**643491-6000

CNPJ 01.763.606/0001-41

P
ág

in
a2

Federal nº 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006, pelas condições

estabelecidas neste instrumento e seus anexos, e ainda demais normas regulamentares

aplicáveis à espécie e as regras deste edital, que poderá ser adquirido gratuitamente junto a

Comissão Permanente de Licitações, ou pelo fone 64 3491 6000.

ONDE SE LÊ ANEXO VI - MINUTA DE CONTRATO (pag 27):

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços, que celebram

entre si o MUNICÍPIO DE IPAMERI, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 15.163.648/0001-56, com sede administrativa na cidade

de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios, representado por

seu gestor Jânio Antônio Carneiro, doravante denominado simplesmente de

CONTRATANTE

LEIA-SE:

Pelo presente instrumento particular de contrato de prestação de serviços, que celebram

entre si o FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, Estado de Goiás, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.763.606/0001-41, com sede na cidade

de Ipameri-GO, à Av. Pandiá Calógeras nº 84, centro, Palácio Entre Rios, representado por

seu Gestor Público, Sr. ADÃO IRIS DA SILVA, brasileiro, casado, militar da reserva,

portador do CPF nº 430.308.071-34 e RG nº 118218063-6 MEX DF, residente e domiciliado

na cidade de Ipameri-GO, à Rua Reinaldo de Souza Barbosa nº 46, Centro, doravante

denominado simplesmente de CONTRATANTE

Comissão de Licitações do Município de Ipameri, Estado de Goiás, em 19

(dezenove) dias do mês de janeiro de 2015.

LUCAS OLIVEIRA NUNES DE SOUZA

Pregoeiro